
  

 
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 
Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 
 

 
COPIA 

 
 

Servizio: AMM Servizi Diversi di Amministrazione Generale  
Responsabile: Dott. Paolo Scelli  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 27 DEL 19/03/2024  

 

 
 
 
  

Oggetto : 

REVOCA DETERMINAZIONE N.27 ADOTTATA IN DATA 29.3.2022 E 
RECANTE:” AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ 4G E 
PARAMETRIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI BACKUP PER L’UNIONE E I 
COMUNI MEMBRI ALLA DITTA “DOPPIAQ” CON SEDE IN VIA 
ALESSANDRO LUZZAGO, 6/B – 25126 BRESCIA P.IVA. /C.F. 
03573590985, TRAMITE PORTALE TELEMATICO ARIA SINTEL -  CIG: 
ZBD3540DD2.”   

 

mailto:info@unionevalsaviore.bs.it


  

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n.34 del 21.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

- la Deliberazione della Giunta dell’Unione n.65 del 21.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

 
VISTI: 

- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 

- il Decreto del Presidente dell’Unione registrato al prot. n.464/2022 del 1.3.2022 con la quale, allo scrivente è stato 
attribuito, tra gli altri, il ruolo di Responsabile del Servizio Amministrazione Generale; 

 
RAMMENTATO CHE con Determinazione n.27 adottata in data 29.3.2022 si provvedeva ad affidare alla Società 
DOPPIAQ, con sede in Via Alessandro Luzzago, 6/b – 25126 Brescia, il servizio di connettività 4G e parametrizzazione 
del servizio di Backup per l’Unione dei Comuni della Valsaviore ed i propri Comuni membri; 
 
TENUTO CONTO CHE, in conseguenza della determinazione summenzionata venivano assunti idonei impegni di 
spesa ed accertamenti come qui di seguito riportati: 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

24304 2022  01111.03.0501 SERVIZI POSTALI, TELEFONICI, FORZA 
MOTRICE, COLLEGAMENTI INFORMATICI E 
UTENZE DIVERSE AFFERENTI I SERVIZI 
GENERALI DELL'UNIONE 

1.220,00 

24304 2022  01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 
FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

2.745,00 

24304 2022  01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 
FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

3.050,00 

24409 2023  01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 
FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

3.660,00 

24410 2024  01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 
FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

915,00 

 
ACCERTAMENTO D’ENTRATA 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

11454 2022  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

1.159,00 

11454 2022  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

1.159,00 

11454 2022  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

1.159,00 

11454 2022  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

1.159,00 

11454 2022  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

1.159,00 

11455 2023  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

732,00 

11455 2023  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

732,00 

11455 2023  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

732,00 

11455 2023  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 

732,00 



  

ANUSCA 

11455 2023  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

732,00 

11456 2024  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

183,00 

11456 2024  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

183,00 

11456 2024  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

183,00 

11456 2024  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

183,00 

11456 2024  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

183,00 

 
PRESO ATTO della nota acclarata al protocollo dell’Ente in data 15.3.2024 al numero n.784/2024 con la quale la Società 
DOPPIAQ comunica che per sopraggiunti impedimenti rinuncia alla fornitura dei servizi affidati con la determinazione 
n.27 del 29.3.2022 suddetta; 
 
RITENUTO per quanto fin qui esposto: 

- di accogliere la nota acclarata al protocollo dell’Ente in data 15.3.2024 al numero n.784/2024 con la quale la 
Società DoppiaQ comunica che per sopraggiunti impedimenti rinuncia alla fornitura dei servizi affidati con la 
determinazione n.27 del 29.3.2022 suddetta; 

- di revocare gli impegni e gli accertamenti assunti con determinazione n.27 del 29.3.2022; 

- di prendere atto che i Comuni membri dell’Unione sono svincolati dal trasferimento delle quote di propria 
competenza; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 
183, comma 7 del D.lgs 267/2000, 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 
all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;  
 
PER QUANTO SOPRA 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI ACCOGLIERE la nota acclarata al protocollo dell’Ente in data 15.3.2024 al numero n.784/2024 con la quale la 

Società DoppiaQ comunica alla scrivente Amministrazione che per sopraggiunti impedimenti rinuncia alla fornitura dei 
servizi affidati con la determinazione n.27 del 29.3.2022; 

 
3. DI REVOCARE i relativi impegni ed accertamenti assunti con determinazione n.27 del 29.3.2022, qui di seguito 

riportati: 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

24304 2022  01111.03.0501 SERVIZI POSTALI, TELEFONICI, FORZA 
MOTRICE, COLLEGAMENTI INFORMATICI E 
UTENZE DIVERSE AFFERENTI I SERVIZI 
GENERALI DELL'UNIONE 

1.220,00 



  

24304 2022  01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 
FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

2.745,00 

24304 2022  01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 
FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

3.050,00 

24409 2023  01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 
FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

3.660,00 

24410 2024  01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 
FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

915,00 

 
ACCERTAMENTO D’ENTRATA 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

11454 2022  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

1.159,00 

11454 2022  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

1.159,00 

11454 2022  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

1.159,00 

11454 2022  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

1.159,00 

11454 2022  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

1.159,00 

11455 2023  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

732,00 

11455 2023  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

732,00 

11455 2023  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

732,00 

11455 2023  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

732,00 

11455 2023  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

732,00 

11456 2024  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

183,00 

11456 2024  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

183,00 

11456 2024  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

183,00 

11456 2024  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

183,00 

11456 2024  30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

183,00 

 
 

 
4. DI STABILIRE che i Comuni membri dell’Unione sono svincolati dal trasferimento delle quote di propria 

competenza; 
 

5. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013; 

 



  

6. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 
al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 
7. DI TRASMETTERE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e ai Comuni membri dell’Unione 

dei Comuni della Valsaviore. 

 

 
 

 
 
 
 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione    
 F.to Dott. Paolo Scelli    
 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 183, comma 7, del T. U. 

approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

IMPEGNI   DI  SPESA 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
25199 2022 01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 

FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 
-5.795,00 

25199 2022 01111.03.0501 SERVIZI POSTALI, TELEFONICI, FORZA 
MOTRICE, COLLEGAMENTI INFORMATICI E 
UTENZE DIVERSE AFFERENTI I SERVIZI 
GENERALI DELL'UNIONE 

-1.220,00 

25200 2023 01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 
FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

-3.660,00 

25201 2024 01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 
FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

-915,00 

 

ACCERTAMENTO D’ENTRATA 
 

RISORSA ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
11758 2022 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 

MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-1.159,00 

11758 2022 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-1.159,00 

11758 2022 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-1.159,00 

11758 2022 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-1.159,00 

11758 2022 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-1.159,00 

11759 2023 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-732,00 

11759 2023 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-732,00 

11759 2023 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-732,00 

11759 2023 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-732,00 

11759 2023 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-732,00 

11760 2024 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-183,00 



  

11760 2024 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-183,00 

11760 2024 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-183,00 

11760 2024 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-183,00 

11760 2024 30500.02.1695 RIMBORSI SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI 
MEMBRI - FOTOCOPIATORI - INTERNET - 
ANUSCA 

-183,00 

 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 19/03/2024  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Massimo Maffessoli  

 
 

 
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    21/03/2024  al   05/04/2024  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Paolo Scelli  

 
 
 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Cedegolo,  21/03/2024  
  Segretario Dell'unione  
  Dott. Paolo Scelli  

 


